[bookmark: _Hlk170112509][bookmark: _Hlk92883956][bookmark: _Hlk94613256][bookmark: _Hlk190075434][image: ]

Новгородская область
 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: дата]24.02.2025
	№
	[bookmark: номер]678

                                                        г.Боровичи

О принятии решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, собственники помещений в котором не приняли решение о проведении такого капитального ремонта, в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Новгородской области

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области, на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 03.02.2014 № 46, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk190785966]1. Принять решение о проведении в 2025 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Новгородская обл., Боровичский р-н, д.Железково д.33, формирующем фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, собственниками помещений в котором не принято решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме.
2. Утвердить прилагаемый перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту, предельно допустимую стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Новгородская обл., Боровичский р-н, д.Железково д.33, в отношении которого принято решение о проведении в 2025 году капитального ремонта общего имущества.
3. Утвердить в качестве лица, уполномоченного от лица Администрации Боровичского муниципального района взаимодействовать с региональным оператором, участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных

рм

2

работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты приема-передачи выполненных работ, Петрова Александра Васильевича служащего старшей категории отдела строительства комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района.
4. Направить настоящее постановление владельцу счета – региональному оператору.
5. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная
искра» - «официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель
Главы администрации района   М.Е. Мелешев

[bookmark: штамп]

[bookmark: _Hlk155792457][bookmark: _Hlk163738607]УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
муниципального района
от 24.02.2025 № 678

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту, предельно допустимая стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту
общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Новгородская обл., Боровичский р-н, д.Железково д.33, в отношении
которого принято решение о проведении в 2025 году
капитального ремонта общего имущества

	№ п/п
	Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту
	Предельно допустимая стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в

	1
	2
	3

	1.
	Капитальный ремонт крыши
	3800054,30 руб.

_________________________

image1.png